
آیا حال که رهبر شهید نیستند، احتمال 
فروپاشی نظام است؟ 

نظام‌های  مانند:  اسلامی  جمهوری  نظام 
پادشاهی مطلقه و استبدادی من جمله پهلوی 
نیست که متکی به یک شخص و تمامی قدرت 
در اختیار شخص اول شاه باشد. زیرا این نظام، 
یک نظام ساختارمند و معتبر در عرصه جهانی 
است. این نظام با خواست مردم شکل گرفته 
و تنها با خواست آنها از بین می‌رود. در واقع 
اگر مسئولی بلند پایه از آن ترور شود، این نظام 
دچار فروپاشی نمی‌شود. همان‌طور که در این 
چند روز مشاهده شد، رژیم کودک‌کش در تاریخ 
۹ اسفندماه با حمله به بیت رهبری و شهید 
کردن ایشان نتوانست به آن خواسته‌ای که 

برای آن جنگ را شروع کرد برسد.

هدف آمریـکا و رژیـم کودک‌کـش غاصب 
صهیونیستی از حمله به ایران عوامل مختلفی 
همچون تجزیه و نابودی ایران، نابودی شیعه، 
بزرگ  جنایت  آن  اپستین  پرونده  گم‌شدن 
تاریخ بشری در لابه‌لای اخبار، و مهم‌ترین آن 
دست‌یافتن به منطقه‌ای استراتژی برای نفوذ 
به قدرت اقتصادی چین و روسیه بوده است. 
پس با اندکی تأمل کاملًا می‌توان درک کرد که 
رئیس‌جمهور آمریکا هرگز دلش برای مردم این 
مرزوبوم نسوخته؛ و هیچگاه با تغییر رژیم و باز 
شدن پای نظامیان آمریکایی به ایران مشکلات 
کشور حل نخواهد شد. آن‌ها با به شهادت 
نظام  داشتند  قصد  نه‌تنها  رهبری،  رساندن 
جمهوری اسلامی را حذف، بلکه می‌خواستند 
نظام شیعه و ظلم‌ستیز را از صفحه روزگار محو 
کنند؛ اما این ساختار نشان داد که حتی در نبود 
رهبری، این نظام مردم‌سالار دینی از  آرمان و 

هدفش  دست نمی‌کشد. این را می‌توان با 
مشاهده تجمعات شبانه مردم ایران به خوبی 
فهمید که نظام جمهوری اسلامی هنوز نظامی 
اصلح و معتبر برای اکثریت ملت ایران است. 
زیرا مردم ایران ناموس‌ پرست تر از آن‌اند که 
بخواهند مادر خود، یعنی وطن را دو دستی 

تقدیم آن خبیث بچه خوار کنند.

ما در سخنان رهبر شهید و آزاده ایران بارها 
تأکید  ایشان  که  می‌کنیم  مشاهده  بارها  و 
داشتند ایران اسلامی باید در مقابل فشارهای 
قدرت‌های استکباری، مستقل و مقتدر باقی 
بماند و اینها اتفاقاتی است که در مسیر رسیدن 

به قله می‌افتد.

این سخنان، این نکته را یادآور می‌شود که 
برای رسیدن به قله و جهان اول بودن، باید 
هزینه‌هایی چه مالی و چه جانی پرداخت شود. 
اکنون تنها وظیفه مردم این است که باوجود 
تمام سختی‌هایی که اتفاق افتاده و قرار است 
اتفاق بیفتد، هرگز پشت این نظام و حکومت 
را خالی نکنند؛ چرا که نبود این نظام نه‌تنها 
مشکلات را حل نمی‌کند؛ بلکه قطع به‌یقین 
فشارها را در هر حوزه‌ای بر ملت بیشتر و بیشتر 

خواهد کرد.

اگر طول تاریخ را بررسی کنید می‌بینید که بعد 
از شهادت پیامبر اکرم )ص(، گرچه تحریفاتی به 
وجود آمد، اما هرگز کلیت نظام اسلامی از بین 

نرفت. یک آرمان یا نظام ممکن است از طریق 
شخص یا اشخاصی شکل گیرد، اما با از بین 

رفتن آن اشخاص نابود نمی‌شود.

وظیفه ما نسبت به رهبرمان سید مجتبی 
خامنه‌ای چیست؟

اکنون که با انتخاب قاطع مجلس خبرگان 
آیت‌الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای فرزند 
سید علی خامنه‌ای، رهبری ایران را عهده‌دار 
شدند، وظیفه ما اطاعت از ایشان است. چرا 
که ملت ایران باوجود تمام شبهات مطرح شده 
درباره رهبری‌ سید مجتبی خامنه‌ای، آگاه‌تر از 
همیشه این مسائل سهلی را حل و با اطمینان از 

انتخاب غیرمستقیم خود پیروی می‌کنند.

آیا انتخاب ایشان، نشان از موروثی بودن 
حکومت دارد؟

ایشان به عنوان رهبر، نشان  انتخاب  خیر 
دهنده موروثی بودن جمهوری اسلامی نیست. 

این مورد با چند دلیل اثبات می‌شود.
۱. تجربه‌ی قطعی تاریخی

اگر بنا بر موروثی بود، پس از امام خمینی )ره(، 
فرزند ایشان )سید احمد آقا( انتخاب می‌شد. 
تاریخ ثابت کرد ملاک »شایستگی نخبگانی« 

است، نه »نسبت خانوادگی«.
۲. مشروعیتِ مردمی به جای وصیتِ 

فردی
در نظام موروثی، قدرت مِلک شخصی است. 
اما در ایران، قدرت متعلق به مردم است که 
انتخاب را به »خبرگان« تفویض کرده‌اند. رهبر 
»وارث  نه  است،  ملت«  نخبگان  »منتخب 

وصیت پدر«.
۳. فقدانِ »بیعت‌گیری« و سفارش

در حکومت موروثی، حاکم از مدیران برای 
فرزندش بیعت می‌گیرد. در ایران، حتی یک 
گزارش از سفارش یا فشار رهبری به خبرگان 

برای مطرح کردن فرزندشان وجود ندارد.

که  می‌شود  مشخص  موارد  این  با  پس 
انتخاب ایشان توسط مجلس خبرگان انجام 
توسط  نیز  این مجلس  نمایندگان  می‌شود، 
مردم انتخاب می‌شوند؛ در نتیجه رهبر، بواسطه 

رای غیرمستقیم مردم مشخص می‌شود.

با  ایران  بیعتی که این شب‌ها ملت عزیز 
مورد  در  را هیچگاه  رهبر جوان می‌کند  این 
دید؛  نمی‌توان  پهلوی  همچون  آقازاده‌هایی 
این مسئله به خوبی روشن است که مردم 
ایران علی‌رغم فشارهای بی‌شماری که طی این 
سال‌ها تحمل کرده‌اند، دیگر هرگز نمی‌خواهند 

زیر بار ظلم و ستم بروند.
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بایـد حضور مؤثّـر در صحنه حفظ شـود؛ چه 
بـه صورتـی کـه در ایـن روزهـا و شـب‌های 
جنـگ از خـود نشـان دادید، و چـه به صورت 
انـواع نقش‌آفرینی‌هـای مؤثّـر در عرصه‌های 
مختلف اجتماعی، سیاسی، تربیتی، فرهنگی 
و حتّـی امنیّتـی. به هـر صورت، ما از دشـمن 
غرامـت خواهیـم گرفـت و اگـر امتنـاع کند، 
به اندازه‌ای که تشـخیص بدهیـم، از اموالش 
برخواهیم داشـت و اگر آن هم مقدور نباشـد، 
به همان اندازه از اموالش را نابود خواهیم کرد.
همچنین در هجوم اخیر، بعضی از پایگاه‌های 
نظامی مورد اسـتفاده قـرار گرفت که طبعاً ما 
همان‌طـور کـه هشـدار صریـح داده بودیم و 
بـدون اینکه تعرّضـی به آن کشـورها صورت 
دهیـم، صرفـاً همـان پایگاه‌ها را مـورد حمله 
قـرار داده‌ایـم. از ایـن پس باز هـم به‌ناچار این 
کار را ادامه خواهیم داد؛ گرچه همچنان معتقد 
به لزوم دوستی بین خود و آن همسایگانمان 
می‌باشـیم. این کشـورها باید تکلیف خـود را 
بـا متجاوزین به وطن عزیزمان و قاتلین آحاد 
مـردم ما معلوم کنند. مـن توصیه می‌کنم هر 
چـه زودتـر آن پایگاه‌هـا را تعطیل کنند؛ چون 
لابـد تابه‌حـال فهمیده‌اند کـه ادّعـای برقراری 
امنیّت و صلح از سـوی آمریـکا دروغی بیش 

نبوده اسـت.

نگاهی کلی به جمهوری اسلامی بعد از رهبر شهید

غروبی جان بخش برای ایران
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مردم ایران از سوگ رهبرشان حماسه 
ساختند

تا پای جان برای ایران

حضور مردم در میدان 

از دست دادن ولی جامعه بسیار سخت 

و جان‌سوز است؛ زیرا که امام شهید، پدر 

امت  و تمام آزادگان جهان بودند. حق 

است که از فراق ایشان روز و شب گریست 

تا شاید تسکین قلب‌های شکسته‌مان 

شود.

اما مردم ایران، داغ رهبرشان را بر دل نگه 

داشتند و ماتم و عزا را برای بعد پیروزی 

گذاشتند؛ زیرا در شرایط جنگی، گریه و 

زاری مشکلی را برطرف نمی‌کند و باید صبر 

پیشه کرد. 

به  رهبرشان  خون‌خواهی  برای  مردم 

خیابان می‌آیند. اما چه آمدنی، نه یک 

شب، نه دو شب بلکه هر شب تاکنون، 

نه بهتر بگویم ان‌شاءالله تا پیروزی حق بر 

باطل که خدا وعده آن را داده است. 

در این مسیر، حمله دشمن و باران و 

سرما، هیچ کدام مانع حضور آنها نیست 

قوی‌تر  اراده  و  شجاعت  با  شب  هر  و 

می‌آیند که نشان دهند تا زمانی که خدا با 

ماست، هرگز خسته نمی‌شویم. الحمدالله 

که به‌مراتب این جمعیت افزایش هم پیدا 

می‌کند.

 رهبر شهید در این باره فرموده‌اند:

 این ملتِ بزرگ است؛ ملتی همراه با 

دولت، علاقه‌مند به‌نظام حاکم و وقتی که 

لازم باشد، فدایی در راه آن. ملتی حاضردر 

صحنه که گذشته نشان می‌دهد هر جا 

و اسلامش  اسلامی  از کشور  باشد  لازم 

دفاع کند، باقدرت و شجاعت وارد صحنه 

می‌شود و دفاع می‌کند. این مردم، بر هیچ 

کس هم منّت ندارند. احساس تکلیف 

می‌کنند و وارد صحنه می‌شوند. در آینده 

هم به خواست خدا، همین‌طور خواهد 

بود. البتّه مستبعد است که ما در آینده، 

تجربه نظامی داشته باشیم؛ ولی اگر فرض 

کنیم باز یک فرد یا نظامِ غافلِ خدازده‌ای به 

فکر این بیفتد که با این مردم زور آزماییِ 

نظامی کند، باز سروکارش با همین ملت 

همه‌جا  در  که  است  فعّالی  مؤمنان  و 

ایمان‌های خودشان را نشان می‌دهند. 

روایتی از ایثار و کمک‌های مردم 

نقش مردم در این جنگ، صرفاً حضور 

نیست؛ آن‌‌ها هر کدام به نوبه خود، سعی 

در حمایت و همکاری دارند. در ادامه به 

برخی از این موارد اشاره می‌کنیم.

عده از دانشجویان سراسر کشور، با زبان 

روزه و با آگاهی از احتمال تکرار حملات، به 

تهران می‌روند و با جابه‌جایی و خارج‌کردن 

وسایل سالم و همچنین پاک‌سازی منازل 

مسکونی، به تسریع روند آواربرداری کمک 

می‌کنند.

برخی با اهدای خون، کمکی به هم‌وطن 

برای  هم  عده  می‌کنند.  مجروحشان 

رزمندگان در خط مقدم غذا آماده و توزیع 

می‌کنند.

خلاصه دوباره رنگ‌وبوی هشت سال 

اینجا  می‌رسد،  مشام  به  مقدس  دفاع 

دشمن  است،  پیروزی  و  امید  از  حرف 

هرگز نمی‌تواند مردم مقاوم ایران را از پای 
درآورد.

فائزه  بهارشاهی
دبیر کمیته  نشریات

تنگه هرمز یک تنگه راهبردی و مهم است که 
خلیج فارس را به دریای عمان متصل می‌کند. 
طول این آبراه حدود ۱۵۸ تا ۱۶۷ کیلومتر و عرض 
آن از بندرعباس تا رأس مسندم در عمان بین ۵۶ 
تا ۸۷ کیلومتر است. این تنگه از شمال به ایران و 
از جنوب به امارات متحده عربی و عمان محدود 
برای  حیاتی  گذرگاه  یک  به‌عنوان  و  می‌شود 

حمل‌ونقل نفت جهانی عمل می‌کند.

چرا تنگه هرمز مهم است؟
۱- تقریباً یک پنجم نفت جهان از تنگه هرمز 
عبور می‌کند. یعنی چیزی حدود ۱۷.۴ میلیون 
بشکه در روز در مقابل مصرف ۱۰۰ میلیون‌بشکه‌ای 

در سال ۲۰۱۸

2- عربستان، ایران، امارات، کویت و عراق که 
همه عضو اوپک هستند، بیشتر نفت خود را از 
طریق این تنگه صادر می‌کنند. همچنین قطر، 
بزرگ ترین صادر کننده گاز طبیعی مایع جهان، 
تقریبا تمام اِل اِن جی خود را از این تنگه صادر 

می کند.
بر  تأثیری  چه  هرمز  تنگه  بسته‌شدن 

اقتصاد جهان دارد؟
که  کرد  اعلام  بلومبرگ  اخبار،  آخرین  طبق 
فقط  می‌دهد  نشان  کشتیرانی  »داده‌های 
نفتکش‌هایی که با ایران ارتباط دارند از تنگه هرمز 
عبور می‌کنند«. باتوجه‌ به ویژگی‌های منحصر به 
فردی که این گذرگاه باریک دارد و در بخش قبل 
به آن اشاره کردیم، محدودشدن عبور کشتی‌ها 
از این تنگه می‌تواند تأثیرات بسیار مهمی بر روی 

بخش‌های مختلف اعم از اقتصادی، کشاورزی، 
مصارف خانگی و..... داشته باشد. 

»نفتکش‌هایی که از عربستان، امارات، کویت و 
عراق بارگیری می‌شوند، برای رسیدن به بازارهای 
آسیایی و اروپایی ناگزیر از عبور از این شاه راه‌اند. 
هر اختلالی در این مسیر، مستقیماً روی قیمت 
نفت، هزینه حمل‌ونقل دریایی و حتی نرخ تورم 
جهانی اثر می‌گذارد. به همین دلیل است که هرمز 
فقط یک تنگه نیست؛ بلکه »سوئیچ انرژی جهان« 

است«. برای مثال همین اواخر بلومبرگ گزارش 
داد »در پی تصمیم ایران در اعمال محدودیت بر 
تردد کشتی‌ها و نفتکش‌ها از تنگه هرمز، قیمت 
گاز در بازار جهانی دوبرابر شده است«. حالا چرا 
این اتفاق افتاده است؟ زیرا پس از توقف خرید 
گاز روسیه توسط اتحادیه اروپا به دلیل جنگ 
گذشته  ماه‌های  طی  روسیه،  و  اوکراین  میان 
وابستگی اروپایی‌ها به واردات گاز از حوزه خلیج 
فارس برای تأمین نیاز خود به‌شدت افزایش یافته 

است. همچنین قیمت نفت نیز تا این لحظه از 
۶۵ دلار به حدود 103 دلار رسیده است و ادامه 
این روند می‌تواند باعث گرانی اقلام مختلف در 
کشورهای اروپایی و آمریکایی شود. از طرفی این 
افزایش هزینه باعث تورم نیز خواهد شد و یکی 
از مهم‌ترین پیامدهای انسانی آن ایجاد نارضایتی 

در بین کشورهای مختلف است.

تأثیر محدود بودن عبور از تنگه هرمز بر 
روی حوزه کشاورزی

شرکت »کپلر« که یکی از تحلیلگران تجارت 
جهانی است، اشاره کرده است که حدود ۳۳ 
درصد از کودهای شیمیایی جهان از جمله گوگرد 
و آمونیاک، از طریق تنگه هرمز عبور می‌کند و 
این کودها از بنادر خلیج فارس با کشتی‌های 
باری به مقاصد گوناگون از چین و هند گرفته 
تا برزیل و کشورهای آفریقایی ارسال می‌شوند. 
همچنین بسیاری از کشورهای حوزه خلیج فارس 
و کشورهای همسایه، بخش عمده‌ای از غلات 
مانند: گندم، جو، ذرت و حتی دانه‌های روغنی خود 
را از طریق مسیرهای دریایی تأمین می‌کنند که 
در این میان کشورهایی مانند: عربستان، امارات، 

کویت و قطر که وابستگی شدیدی به واردات 

مواد غذایی دارند با بسته‌شدن تنگه هرمز شریان 

اصلی تأمین نان و خوراک دام این کشورها نیز 

قطع خواهد شد. از طرفی باید این موضوع را نیز 
در نظر گرفت که محصولات کشاورزی بر خلاف 
نفت، تاریخ انقضا دارند و بسته‌شدن مسیر به 
معنای از دست رفتن بازارهای صادراتی و نابودی 

محصولات روی دست کشاورزان منطقه است.

نقش تنگه هرمز و اثرات بسته بودن آن بر تجارت جهانی

تنگه‌ای که گلوی اقتصاد جهان را فشرد 

اند. این  ایران، ملت امام حسین)ع(  مردم 
نیستند و ذلت نمی‌پذیرد.  ملت اهل تسلیم 
جمهوری اسلامی ایران، به پشتوانهٔ مردم بصیر 
و رهبری حکیمانه، همچنان از گردنه‌های دشوار 
عبور خواهد کرد و در برابر پروژه‌های تفرقه‌افکنانه 
و مداخلات خصمانهٔ بیگانگان، استوار خواهد 
ماند. بر این باوریم که آیندهٔ این ملت، نه در سایهٔ 
تهدید و فشار دشمن، بلکه در پرتو ایمان، آگاهی، 
وعدهٔ  به  اعتماد  و  خستگی‌ناپذیر  تلاش‌های 
الهی رقم خواهد خورد. ملت بزرگ ایران، تحت 
هدایت‌های حکیمانهٔ رهبر، مسیر تعالی، عدالت 
و اقتدار را باصلابت بیش از پیش ادامه می‌دهد. 
بی‌شک پیروزی از آن ملت بزرگ ایران خواهد 
بود؛ چرا که این وعده خداوند است: یایها الذین 

ءآمنو ان تنصروالله ینصرکم و یثبت اقدامکم.

چگونه ایران بدون فرمانده کل قوا قدرتمند 
تر از قبل عمل می‌کند ؟

می‌کرد  تصور  خود  محاسبات  در  دشمن 
شهادت  از  پس  زمان  کوتاه‌ترین  در  می‌تواند 
رهبر انقلاب به کشور ضربه بزند. ولی مسئولین 
کشور و نیروهای مسلح کار خود را به درستی 
انجام می‌دهند و دشمن در همه جبهه‌ها در حال 
شکست است. ملت بزرگ ایران پس از پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، بارها ثابت کردند با 
شهادت خدمتگزاران، مسئولان و فرماندهان و 
هم‌اکنون با شهادت رهبرشان، نه‌تنها عقب‌نشینی 
نمی‌کنند؛ بلکه با انگیزه قوی‌تر در مسیر توسعه 
مردم  برمی‌دارند.  گام  اسلامی  ایران  تعالی  و 
سلحشور ایران نه‌تنها صحنه را ترک نکردند؛ بلکه 
بعد از شهادت رهبر انقلاب مستحکم‌تر به میدان 

آمدند تا خدشه‌ای به کشور، نظام و امنیتشان 
وارد نشود و تودهنی محکمی بر دهان استکبار 
جهانی بزنند. امروز، ملت ایران بار دیگر نشان 
داد که راه انقلاب اسلامی، راهی زنده، ریشه‌دار 
و متکی بر ایمان مردم است؛ راهی که با رفتن 
اشخاص متوقف نمی‌شود و با فشار دشمنان از 

حرکت بازنمی‌ایستد.

سناریوی و هدف اصلی آمریکا و اسرائیل 
از شروع جنگ با ایران چه بود؟

هدف اصلی آمریکا تجزیه ایران اسلامی است 
که آن را به هفت یا هشت منطقه تقسیم کند؛ 
دست نشانده‌های خود را بر سرکار بیاورد و  منافع 

ملت ایران را به غارت ببرد.

نفوذ  ایران، مهار  قبال  او در  از دیگر اهداف 
منطقه‌ای این کشور و محدودکردن توانمندی‌های 
این  به  رسیدن  برای  آمریکا  است.  دفاعی‌اش 
اهداف، از ابزارهای مختلفی مانند: تحریم‌های 

تهدیدات  و  دیپلماتیک  فشارهای  اقتصادی، 
نظامی استفاده کرده است؛ اکنون هم که وارد 

جنگ نظامی شده است.

در مقابل، ایران با اتکا بر دکترین بازدارندگی 
فعال و نامتقارن، شامل توسعه برنامه موشکی، 
حمایت از متحدان منطقه‌ای و تمرکز بر توان 
داخلی، سعی در مقابله با این فشارهای خارجی 
قدرت  یک  به‌عنوان  را  خود  جایگاه  و  داشته 
منطقه‌ای تثبیت کرده است. همچنین هدف 
)نتانیاهو( تحقق  ترامپ و دست نشانده‌اش 
استراتژی »اسرائیل بزرگ« است؛ بنابراین، او به 
در  قدرت  از معادلات  ایران  کامل  دنبال حذف 
خاورمیانه است، مشابه آنچه در سوریه، عراق و 

لیبی اتفاق افتاد.

انتخاب رهبر سوم انقلاب 

رهبر منتخب تقویت‌کننده قدرت و پیشرفت 
کشور است.

حسینی  مجتبی  سید  آیت‌الله  انتخاب 
خامنه‌ای، پاداشی از سوی خداوند متعال به مردم 
ایران بود. این انتخاب خبرگان که تجلی قدرت، 
جبهه  در  ایران  ملت  دشمن‌شکنی  و  سلامت 
مقاومت است، خشم و ناراحتی بی‌نظیری در 
میان دشمنان ایجاد کرده است. رهبر انقلاب، 
بلکه  باشد؛  داشته  اجرایی  نیست سمت  قرار 
جهت گیری نظام، طراحی سیاست کلی نظام، 
سیاست‌گذاری در جنگ، اقتصاد و مسائل مشابه 

بر عهده رهبر است.

تلاش دشمن برای تخریب و تهدید ایشان به 
این دلیل است که آنها متوجه شدند چه فردی 
از نظام اسلامی را باید مورد هدف قرار دهند. در 
این زمان باید بر اساس هدایت‌های ایشان پیش 
برویم تا بر قدرتی که ایران در زمان رهبر شهید 

کسب کرد، همچنان پایدار و مقام بمانیم.

شرط  و  بی‌قید  ایران  می‌خواست،  ترامپ   
ایران  در  رهبری  انتخاب  درباره  و  تسلیم شود 
را در ذهن  ایران  او تغییر نقشه  دخالت کند. 
می پروراند اما همه آرزوهایش به دلیل توانایی 
مردم،  حضور  حماسه  ایران،  مسلح  نیروهای 
انتخاب رهبر سوم  و از همه مهم تر یاری خدا و 
سایه امام زمان)عج( بر باد رفته است. بی‌تردید، 
است  هنگامه‌ای صورت‌گرفته  در  انتخاب  این 
دیگر  زمان  هر  از  بیش  اسلامی  جمهوری  که 
نیازمند ثبات، حکمت، شجاعت، انسجام ملی و 

ایستادگی در برابر نیرنگ دشمنان است.

ان شاء الله با توکل به خدا و رهبری آیت الله 
سید مجتبی خامنه ای، ایران پیروز جنگ خواهد 
بود، حتی اگر بازهم شهید بدهد یا خسارت ببیند. 
کسی که به قیام و پیروزی امام حسین)ع( ایمان 
دارد، می داند که در دفاع از حق، هرگز شکست 

وجود ندارد.

پیروز جنگ چه کسی است؟

جنگ رمضان، آزمون مقاومت ایران
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جنگ منطقه‌ای چیست؟
 منظور از »جنگ منطقه‌ای« صرفاً درگیری میان 
دو دولت نیست، بلکه آغازی بر شعله‌ور شدن 
آتش در سراسر خاورمیانه است. پیام روشن این 
است: دشمنی که تصور می‌کرد می‌تواند به خاک 
ایران ضربه بزند، در حقیقت، تمام منطقه را به 
صحنه پاسخ کوبنده ایران تبدیل کرده است. این 
رویکرد، دوران »بزن و دررو« را به پایان رسانده و 
اعلام می‌کند که هیچ حمله‌ای به ایران، پاسخی 

محدود نخواهد داشت.
در این چارچوب، هدف قرار دادن پایگاه‌های 
ضربه‌ای  چیز،  هر  از  پیش  منطقه،  در  آمریکا 
و  نظامی  حضور  فقرات  ستون  به  مستقیم 
مداخله‌گرانه واشنگتن در خاورمیانه محسوب 
می‌شود. ایران با این اقدام، به دنبال تضعیف 
مستقیم توان عملیاتی و بازدارندگی آمریکا و 

جلوگیری از اقدامات تنش‌زای آن است.

اما این پیام، هشداری جدی به کشورهایی 
است که به آمریکا اجازه استقرار پایگاه نظامی 
در خاک خود را می‌دهند. به‌گفته رهبرمان سید 
مجتبی خامنه‌ای: این کشورها باید تکلیف خود 
را با متجاوزین به وطن عزیزمان و قاتلین آحاد 

مردم ما معلوم کنند. 

»موج‌های انتقام«؛ از پایگاه‌های آمریکا تا 
عمق اسرائیل

موج اول: سیلی موشکی به پایگاه‌های آمریکا  

ایران با حمله موشکی دقیق به پایگاه‌های 
آمریکا، مصونیت دشمنان را پایان داد. این اقدام 
بی‌سابقه، اعلامیه‌ای بود مبنی بر اینکه هر ضربه‌ای 
خواهد  منطقه  مقیاس  در  پاسخی  ایران،  به 

داشت.

موج دوم: شعله‌ور شدن محور مقاومت
گروه‌های مقاومت در عراق، سوریه، یمن و 
لبنان وارد میدان شدند. حملات به پایگاه‌های 
اسرائیلی  دادن کشتی‌های  قرار  آمریکا، هدف 
و شلیک موشک به اراضی اشغالی، این پیام 
را منتقل کرد که دشمن هر کجا باشد، پاسخ را 

دریافت خواهد کرد.
موج سوم: گشودن جبهه دریایی و ضربه 

به اسرائیل
نبرد به دریا کشیده شد. حملات هوشمندانه 
به کشتی‌های اسرائیلی و آمریکایی و همچنین 
حملات موشکی به حیفا و تل‌آویو، مفهوم پاسخ 
هماهنگ منطقه‌ای را به واقعیتی ملموس تبدیل 

کرد.
موج چهارم: بازدارندگی پایدار

اکنون، منطقه شاهد تغییر وضعیت به سوی 
آمریکایی  پایگاه‌های  است.  پایدار  بازدارندگی 
تجربه  را  ناامنی  همگی  صهیونیستی  رژیم  و 
می‌کنند. پیام نهایی روشن است: هرگاه آمریکا 
آتش‌افروزی کند، منطقه‌ای شعله‌ور خواهد شد 

که کنترل آن از دست طراحانش خارج می‌شود.

مقایسه قدرت نظامی ایران با آمریکا و 
اسرائیل 

ایران امروز نه فقط یک کشور منطقه‌ای، بلکه 
قطب اصلی قدرت دفاعی در خاورمیانه است. 
برای خرید  ارتش‌ها  از  بسیاری  که  در جهانی 
تسلیحات به شرق و غرب چشم دوخته‌اند، ایران 
با تکیه بر دانش بومی و توان مهندسان داخلی، 

به استقلال نظامی واقعی دست یافته است.

موشک‌های بالستیک ایرانی با بردهایی تا دو 
هزار کیلومتر و سامانه‌های پیشرفته‌ای همچون: 
سجیل، خیبر، دزفول و عماد را شامل می‌شوند. 
زیرساخت‌های  کنار  در  موشکی،  توان  این 
هوشمند پهپادی، حلقه‌ای از بازدارندگی فعال را 

شکل داده است.

در دریا، نیروی دریایی سپاه با قایق‌های تندرو، 
کوچک  زیردریایی‌های  و  موشک‌انداز  ناوهای 
کلاس غدیر، ابتکار عمل را در خلیج فارس در 
دست دارد. هر شناور بیگانه‌ای می‌داند که ورود 
قمار  ایران،  با  هماهنگی  بدون  آب‌ها  این  به 

پرهزینه‌ای‌ است. علاوه براینکه اکنون با اذن آقا 
سید مجتبی خامنه‌ای برای بسته ماندن تنگه 

هرمز، دیگر حجت برای همه تمام شده است.

ناوهای غول‌آسا  با وجود  آمریکا  در مقابل، 
و صدها پایگاه نظامی، در برابر ایران با چالش 
جغرافیایی و قدرت جنگ نامتقارن روبه‌رو است. 
گنبد  و  بالا  فناوری  با وجود  نیز  اسرائیل  رژیم 
آهنین، در عمق استراتژیک خود کاملًا در تیررس 

ایران قرار دارد.

اما راز برتری ایران صرفاً در تجهیزات نیست؛ 
دفاعی  استراتژی  و  استقلال  روحیه  ایمان،  در 

هوشمندانه  نهفته است. 

آیا تاکنون ایران توانسته ضرباتی بر دشمن 
وارد کند؟

به  ایران  پهپادی  و  موشکی  حملات  بله، 
زیرساخت‌های ارتباطی و راداری در چندین پایگاه 
نظامی ایالات متحده در سراسر خاورمیانه آسیب 

رسانده است.
اهداف این حملات شامل پایانه‌های ارتباطات 
ماهواره‌ای )SATCOM(، رادوم‌ها )پوشش‌های 
محافظ رادار(، دیش‌های ماهواره‌ای و تأسیساتی 
در نزدیکی سامانه‌های رهگیری موشکی مانند 
رادار AN/TPY-2 بوده است. از جمله پایگاه‌های 
کلیدی که هدف قرار گرفته‌اند می‌توان به مقر 
ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا و پایگاه الجفیر 
در بحرین، پایگاه هوایی العدید در قطر، کمپ 
عریفجان و پایگاه علی السالم در کویت، پایگاه 
هوایی شاهزاده سلطان، تبوک و خمیس مشیط 
در عربستان سعودی، پایگاه هوایی موفق السلطی 
در اردن و تأسیسات نظامی در امارات اشاره کرد.

همچنین پالایشگاه رافائل و تمامی اراضی 
اشغالی مورد ضربات ایران قرار گرفته است.

 روایت ایران از آنچه تاکنون درجنگ گذشت

ایران، نقشه شکست دشمن را ترسیم کرد

حقیقت این است، ما اسماً سازمانی با عنوان 
حقوق بشر داریم؛ ولی عملًا این سازمان نه‌تنها از 
حقوق ایران بلکه از حق بسیاری از کشورها هم 
دفاع نمی‌کند؛ به عبارتی دیگر این سازمان بیشتر 
طبق فرامین آمریکا پیش می‌رود و هر جا که به 

ضرر این کشور است، به سکوت می نشید.

وحـید  سخـنان  از  بخـشی  به  ادامه  در 
امـور  وزارت  کنسولی  )معـاون  جـلال‌زاده 
می‌کنیـم.                                                                                                                    اشـاره  بـاره  ایـن  در  خارجه( 
ایشان در نشست حقوق بشر آمریکایی مطرح 
روشن  آمریکایی  بشر  حقوق  وضعیت  کردند: 
است.  شما می‌بینید که غربی‌ها یک موضوع 
دروغ  موضوع  آن  تا  می‌کنند  تکرار  آن‌قدر  را 
به‌عنوان یک حقیقت مسلم در دنیا جا بیفتد. از 
جمله موضوعاتی که مربوط به جمهوری اسلامی 
است و  در بحث هسته‌ای که به آن اشاره شد، 
سه چهارم یا چهار پنجم بازرسی‌های آژانس از 
جمهوری اسلامی انجام شده درحالی‌که تنها دو 
درصد از فعالیت‌های هسته‌ای جهان را داریم؛ اما 

ما همچنان متهم به عدم همکاری هستیم.

 عمده کشورهای قربانی حقوق بشر از جنس 
آمریکایی خودشان متهم به نقض حقوق بشر 
هستند. شما ببینید همین مردم فلسطین و 
حماس را عمدتاً در لیست گروه‌های تروریستی 
دفاع  از خودشان  اینکه  برای  فقط  دادند،  قرار 
می‌کنند، آن هم توسط کشوری که اصلی‌ترین 
ناقض حقوق بشر است.  یک موضوع از حوزه 
حقوق بشر نام ببرید که توسط رژیم صهیونیستی 

و آمریکایی‌ها تا به امروز نقض نشده باشد؟

وحید جلال‌زاده تأکید کردند: عمده کشورها، 
ملت‌ها و دولت‌هایی که وابسته به آمریکایی‌ها و 

مجامع بین‌المللی هستند، متهم به نقض حقوق 
مردم  و  افغانستان  عراق،  مردم  شده‌اند.  بشر 
اکثر کشورهای منطقه آمریکای لاتین را ببینید، 
آنهایی که ناقض حقوق بشر هستند را هم ببینید.
در گذشته شخصی اعتراض کرده بود که چرا 
هواپیمای نخست وزیر رژیم صهیونیستی، بدون 
اجازه از حریم هوایی دیگر کشورها عبور می‌کند؟

باوجود اینکه حرف او حق بود و حتی مجموعه 
عالی حقوقی و قضایی بین‌المللی این اقدام را 
محکوم کرده بودند، اما به جای رسیدگی به این 

امر، آمریکا این شخص را تحریم کرد.

ما در چنین جهانی هستیم که خود جوزپ بورل 
)مسئول سابق سیاست خارجه اتحادیه اروپا( 
هم توصیف کرد ما در جنگلی هستیم که اروپا 
در وسط این جنگل است. معلوم است که شما 
وقتی در یک جنگل زندگی می‌کنید، حق دارید 

با هر ابزاری در این جنگل از خودتان دفاع کنید.

امروز  بشر  حقوق  نام  به  چیزی  گفت:  وی 
در دنیا وجود ندارد. به نظرم آخرین میخ‌ها بر 
تابوت  اعلامیه جهانی حقوق بشر آمریکایی در 
همین جنگ اخیر علیه ملت ایران نواخته شد. 
شما ببینید بیمارستان‌ها و مدرسه مورد حمله قرار 

گرفته است. 

واکنش پهلوی به شهادت مردم ایران 

در زمان حکومت پهلویی در کشور عزیزمان 
ایران، رضا شاه و خانواده‌اش اندکی به فکر مردم 
با  ایران نبودند؛ چه برسد به الان. این سخن 
شواهد و مدارکی اثبات شده است. برای مثال: 
ایران آن زمان زیر سلطه قدرت‌های ظاهری مانند 
آمریکا و انگلیس بوده و حکومت‌کردن خودش را 
وابسته به راضی نگه‌داشتن آنها می‌دانسته است. 

کشورهای استعمارگر، نفت کشور ما را به غارت 
می‌بردند و شاه هیچ واکنشی نشان نمی‌داد. 
همچنین کشور ما در آن زمان از لحاظ بی‌سوادی 
و فقر نرخ بالایی داشت؛ اما شاه به‌جای اینکه 
کمی به فکر گسترش آموزش  در کشور  باشد 
به فکر داشتن قصر مجلل و شرایط لوکس و 
شاهانه خود بود حتی زمانی که محمدرضا پهلوی 
می‌خواست از ایران فرار کند،  چمدان‌های خود را 
پر از پول کرد و به فرح گفت چمدان‌هایش را پر از 
طلا کند.  حالا این  رژیمی که در زمان حکومتش 
به فکر مردم نبوده و فقط به فکر چپاول و غارت 
ثروت ایران بوده چطور اکنون می‌خواهد نگران 
کشته‌شدن مردم ایران باشد؟ حال هم هدف 
پسرش رضا پهلوی رسیدن به قدرت و حکومت 
بر ایران است نه اینکه مشکلی از مردم ایران را 

حل کند.

سلبریتی های مدعی آزادی چرا سکوت 
کرده اند ؟

برخی از سلبریتی‌ها که  زمانی مهسا امینی را علم 
یزید کرده بودند، اکنون نسبت به شهادت بیش 
از ۱۰۰ کودک مینابی و دیگر زنان و مردان بی‌گناه، 
سکوت را پیش گرفته‌اند؛ انگارنه‌انگار این‌ها نیز 
هم‌وطنشان بودند. بیشتر این افراد، مزدوران و 
پاچه‌خواران دشمن هستند که شبیه رژیم پهلویی 
فقط به فکر انباشتن جیب خودند. هیچ غیرتی در 
مقابل خاک  کشورشان و هیچ عطوفتی نسبت به 
هم‌وطنان خود ندارند. تنها کارشان پاشیدن نمک 
به زخم مردم و بیان اراجیفی است که نهایت 

بی‌احترامی به  فهم و عقل انسان ایرانی را دارد.

رسیدگی  به‌موقع  نیز  آنها  حساب  ان‌شاءالله 
خواهد شد؛ دیگر بس است نان کشور را خودند و 

بر علیه آن قیام کردند.

چرا حقوق بین‌المللی برای بقیه کشورها وجود دارد؛ اما ایران نه؟

فریاد نبود عدالت در سازمان‌ حقوق بشر 

246

ورودی1404/ علوم تربیتی

حنانه غلامیحنانه غلامی

ورودی1404/ شیمی

یگانه احمدی

پاسخ به چند شبهه

رهبر شهید؛ مأمور به تکلیف، نه مأمور 

به ماندن

از  کشور  این  پرچم  نبود  قرار  مگر 

امام  دست  به  شهید  رهبر  دست 

زمان)عج( برسد؟  

اصطلاح »پرچم دادن« به معنای آمادگی 

کامل یک لشکر و سپردن آن به فرمانده 

جدید است؛ این واقعه نشان‌دهنده پیوند 

)عج(  زمان  امام  انقلاب  با  انقلاب  این 

است، نه لزوماً انتقال فیزیکی پرچم کشور 

از دست رهبری به ایشان.

به  با شایستگی  را  امام شهید، کشور 

را  آن  و  تبدیل  منطقه‌ای  ابرقدرت  یک 

آماده ساختند. این اتفاق ناگوار، علی‌رغم 

الهی  رحمتی  و  حکمتی  از  تلخی‌اش، 

قرآن  که  همان‌گونه  است،  برخوردار 

می‌فرماید: »اگر چیزی را از شما بگیریم، 

مثلش یا بهتر از آن را به شما خواهیم داد«.

از  شب‌زنده‌دار  آیت‌الله  که  خوابی  در 

ایشان نقل کرده‌اند، رهبر شهید در جوانی، 

رسول خدا )ص( و امام علی )ع( را در 

کنار ساختمانی نیمه‌تمام می‌بینند. پیامبر 

)ص( به ایشان می‌فرمایند که باید این 

ساختمان را کامل کنند. رهبر شهید این امر 

را دشوار می‌دانند، اما پیامبر )ص( بر انجام 

آن توسط خودشان تأکید می‌کنند. از این 

رو، یقین داریم که امام شهیدمان، تا آنجا 

که مأمور بودند، کشور را بنا نهاده و آماده 

ساختند.

چرا امام شهید به مکان امنی نرفتند 

به  نذرها،  و  دعاها  همۀ  باوجود  و 

شهادت رسیدند؟

پیش از پاسخ، شایسته است بپرسیم: چرا 

امام خمینی )ره( در زمان بمباران به پناهگاه 

نرفتند؟ یا چرا امام علی )ع( با محافظ به 

رهبر،  یک  که  هنگامی  نرفتند؟  مسجد 

مردم را به »زندگی عادی« فرا می‌خواند، 

چگونه خود به مخفیگاه برود؟ رهبر شهید 

نیز همچون مردم زندگی می‌کردند و خود 

را جدا از آنان نمی‌دانستند. تهدیدها علیه 

ایشان از مدت‌ها پیش وجود داشت؛ اگر 

قرار بود در پناهگاه بمانند، باید همیشه 

پنهان می‌زیستند!

هنگامی که اجل حتمی فرارسد، هیچ 

صدقه یا دعایی، حتی برای پیامبران و 

امامان، تأثیری ندارد. تأثیر دعا و صدقه 

تنها بر »اجل معلق« است. گاهی خون 

یک شهید، بیش از عمر او بر تاریخ اثر 

می‌گذارد. رهبر شهید نیز به آرزوی دیرینۀ 

خود، یعنی شهادت، رسیدند؛ مقامی که جز 

شهادت در شأن ایشان نبود.

اکنون وظیفۀ ماست که در کنار طلب 

انتقام، با ادامۀ راه ایشان و پیروی از خلف 

شایسته‌شان، نشان دهیم که همچنان 

استوار و وفادار به میدان مانده‌ایم.

فاطمه  چاحوضی

مسئول واحد خواهران
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 نقش ایشان در زمان انقلاب و دوران 
دفاع مقدس چه بود؟

اسلامی  انقلاب  زمان  در  ایشان  نقش 
)پیش از ۱۳۵۷(

۱(رهبری فکری و مبارزاتی

۲(مرجعیت علمی و سازمانی

۳(تأکید بر ابعاد مردمی

مقدس  دفاع  دوران  در  ایشان  نقش 
)جنگ ایران و عراق، ۱۳۶۸-۱۳۵۹(: 

در این دوره، نقش ایشان بیشتر جنبه اجرایی، 
سیاسی و هدایتگرانه در سطح ملی و جبهه‌ها 

داشت:

۱(نمایندگی امام در شورای عالی دفاع

۲(بسیج عمومی و سازماندهی

۳(حفظ انسجام سیاسی

شخصیت ایشان در این دوران‌ها

در هر دو مقطع، شخصیت ایشان با صفاتی 
چون قاطعیت در اصول، تدبیر در اجرا، شجاعت 
است. حضور  توصیف شده  تقوا  و  سیاسی 
میدانی در جبهه‌ها در دوران جنگ و استقامت 
در برابر رژیم پیش از انقلاب، نشان‌دهنده تعهد 
اسلامی  انقلاب  آرمان‌های  به  ایشان  عملی 

بود.

معنویت و ارتباط ایشان با خدا، چقدر در 
پیشبرد اهدافشان مؤثر بود؟

ارتباط عمیق رهبر معظم انقلاب با خداوند 
اساسی  ارکان  از  یکی  معنویت،  و  متعال 

شخصیت ایشان است که به طور مستمر در 
اجتماعی‌شان  و  سیاسی  فعالیت‌های  طول 
پیشبرد  در  بسزایی  نقش  و  بوده  مشهود 
معنویت،  این  است.  کرده  ایفا  اهدافشان 
صرفاً یک وجهه ظاهری نیست، بلکه ریشه در 

باورهای درونی و سلوک عملی ایشان دارد. 

تجلی معنویت و ارتباط با خدا در سیره 
ایشان:

۱(تضرع و دعا

۲(توکل بر خدا

۳(زهد و ساده‌زیستی

۴(قرآن و نهج‌البلاغه به‌عنوان سرچشمه

تأثیر معنویت در پیشبرد اهداف:

صبر و استقامت در برابر مشکلات، درون‌مایه 
به  وابسـتگی  عـدم  سـاسـت،  در  اخـلاقی 
قدرت‌های دنیایی. در واقع، معنویت برای رهبر 

معظم انقلاب، صرفاً یک رشد فردی نبود، بلکه 
یک توانمندی راهبردی بود که به ایشان کمک 
می‌کرد تا در بزنگاه‌های حساس تاریخی، با اتکا 
به هدایت الهی و الهام از وحی، مسیر درستی 

را برای انقلاب و نظام اسلامی ترسیم کنند.

فعالیت ایشان در زمان رهبری و مدیریت 
مشکلات کشور

 ،)۱۳۶۸ سال  از  )پس  رهبری  دوران  در 
فعالیت‌های ایشان عمدتاً بر حفظ، تثبیت و 
تداوم مسیر انقلاب در برابر چالش‌های پیچیده 
داخلی و خارجی متمرکز شده است. مدیریت 
بحران‌ها و هدایت کلان کشور، با تکیه بر همان 
مبانی معنوی و حکومتی، از مهم‌ترین ابعاد 

کارنامه ایشان در این دوران است.

انتخـابات  از  پـس  حـوادث  جریان  در   
ریاست‌جمهوری سال ۱۳۸۸، نقش ایشان در 

دو بخش کلیدی بود:

مراحل  در  قانون‌مداری:  و  آرامش  ۱(حفظ 
و  حقوقی  پیگیری  اهمیت  بر  ایشان  اولیه، 
از  پرهیز  به  توصیه  و  کردند  تأکید  قانونی 

خشونت می‌کردند. 

آنکه  از  پس  انحراف:  برابر  در  ۲(قاطعیت 
اعتراضات از مسیر قانونی خارج شد و به اخلال 
مقدسات  حرمت  هتک  و  عمومی  نظم  در 
کشیده شد، ایشان با خطبه‌های نماز جمعه 
آرمان‌های  حفظ  ضمن   ،۱۳۸۸ تیر  تاریخی 
نظام، موضع قاطع خود را اعلام کرده و با تبیین 
دقیق ابعاد خارجی و داخلی فتنه، مسیر حرکت 
کشور را به سمت ثبات بازگرداندند. این اقدام، 
توقف انحراف سیاسی و حفظ امنیت ملی را به 
دنبال داشت. همچنین در دیگر فتنه ها از جمله: 
زن، زندگی و آزادی و فتنه دی ماه 1404 نقش 

حیاتی داشتند.

مدیریت ایشان در دوره رهبری، مبتنی بر 

نگاه بلندمدت استراتژیک بوده که در آن، ضمن 
دفاع قاطع از اصول نظام در برابر فتنه‌ها، از 
امنیتی(  و  نظامی  )اقتصادی،  ابعاد مختلف 
برای حفظ تمامیت و استقلال کشور در برابر 

تهدیدات خارجی استفاده شده است. 

نقش ایشان در آگاه کردم مردم چقدر 
مؤثر بود و چگونه مردم را از اهداف دشمن 

باخبر می‌کردند؟ 

نقش ایشان در آگاه‌سازی مردم بسیار مؤثر و 
عمده اثرگذاری آن از طریق تبیین و روشنگری 
مداوم بوده است. مؤثربودن این نقش، ناشی 
مستمر  تکرار  و  دشمن  بیان  در  صداقت  از 
تحلیل‌ها بود؛ همان طور که گفتند، ما ماه ها 
برای ایجاد آشوب و فریب در ایران نقشه می 
کشیم، اما خامنه ای با یک سخرانی همه را بر 

باد می دهد.

تأثیر و نقش ایشان بر مسلمانان و مردم 
جهان

حمایت از مقاومت: ایشان به‌عنوان حامی 
اصلی جبهه مقاومت در منطقه، الهام‌بخش 
گروه‌ها و ملت‌های مسلمان در برابر قدرت‌های 

سلطه‌گر و رژیم‌های اشغالگر بوده‌اند.

ترویج گفتمان استکبارستیزی: پیام‌ها و مواضع 
ایشان در محکومیت استکبار جهانی و دفاع از 
حقوق ملت‌های مظلوم، در میان مسلمانان 
و حتی برخی غیرمسلمانان طرف‌دار عدالت، 
بازتاب گسترده‌ای داشته است؛ به‌گونه‌ای که 
سبب بیداری بسیاری از دانشجویان، اساتید 
و حتی مردم عادی کشورهای ضد اسلام مثل 

آمریکا شده است.

بررسی شخصیت و فعالیت رهبرشهید انقلاب

 خامنه‌ای؛ قهرمان ملت و پیشرو در عرصه جهانی

 Cafe-mostaghel :لطفا  نظرات،  انتقادات، پیشنهادات و مطالبات خود را به شماره ۰۹۹۳۳۴۰۷۶۲۹ و یا به ادمین کانال
ارسال فرمایید. همه نظرات و انتقادات شما در همین قسمت، در نشریه‌ی بعدی منتشر خواهد شد.

را  نشریـه   pdf فایل  می‌توانند  علاقه‌ مندان 
از پیام‌رسان روبیکا،‌ ایتا و اینستاگرام مشاهده 
کنند.   قطعاً نظرات و انتقادات شما باعث پیشرفت 

نشریه خواهد شد.

)زیلینک  انجمن()دانش یار(
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